
|ilrilriliilrtilillll]ltl]iluililtiluill!iltft ll]

Smlouva č. CQS D_Q _ l84l23

Smlouva č. CQS D_E - 139123
o integrovaném dozorovém auditu

Smluvní strany:
obchodní jméno: RESPONo, a.s.

adresa: Cukt'ovarská 486116,682 0l Vyškov
stát: Česká republika
statutární orgán: Ing. Roman Celý DiS
funkce : předseda představenstva

zmocněnec pro podpis smlouvy a smluvní jednání: Ing. Milan Černošek
funkce: ředitel

bankovní spojení: 

číslo účtu

IČ 49435612
DIČ: CZ49435612
Spisová značka B l090 vedená u rejstříkového soudu 7_Krajshý soud v Brnč, datum registrace:
25.8.1993

(dále jen objednatel)
a
CQS z.s.
se sídlem: Ptosecká 412l'14, l90 00 Praha 9 - Prosek
stát: Česká republika
lC 69346305
DIČ: CZ69346305
vedcno u Městského soudu v Praze, spisováznačkaL 58728
a

obchodní firma: Elektrotechnický zkušební ústav, s. p.
adresa; Pod lisem 129/2, 182 00 Praha I - Troja
stát: Česká republika
statutární zástupce: Ing. Miroslav Vlasák
funkce: řediteÍ

zmocněnec pro podpis smlouvy a smluvní jednání: lng. Vlastislav Filgas
funkce: vedoucí obchodního úseku

Vaši zakázku vyřizujc: Petra Berková

bankovní spojení: 
číslo účtu
IČ:0000l4sl
DIČ:CZ0000l481
zapsáno v obchodním rejstříku u Městského soudu Praha v oddílu A,vložka33'?67

(CQS a nzÚ aercjen kontrolor)
uzavírají za účelem provedení integrovaného dozorového auditu v souladu s ustanoveními $2652 až
266l zákona č. 8912012 Sb,, občanského zákoníku v platném znění tuto smlouvu:

7-akázka ě : <ZakazkaCeslyl

DA_QMS.I EMS+BOZP_CQS 1t6 t_2023



l. CQS je spolek, jehoŽ účelem je mimo jiné činnost zaměřená na sdtuŽování právnických osob

,uintó"ruvan1;"řl na certifikaci systemů managementu, provádění certifikací systémů

managementr1 koordinaci, metodické zabezpečení a vydávání pravidel pro certifikaci systémů

managementu pro členy CQS.
2. EzÚ ječlenem CQS.
3. {zú"u CQS mají uzavřenou smlouvu o odborné pomoci č 9Qs oP05/19 ze dne 6.5.20l'9 a

v souladu s touto smlouvou CQS dne 12'12'2022 vystavil EZÚ plnou moc k jednání auzavítání

smluv na provedení auditů a' rystavování faktur na zaplacení auditů provedených na základě

těchto smluv uzavřených EZU.
4. Inlormace o pravidleóh a postupu certifikačních činností CQS, podrnínek pro udělení cefiifikátu

CQS, o právech a povinnostech držitelů certifikátů CQS, kritériích pro pozastavení anebo

odĚjmuti certifikátu čQS, o prováděných dozorouých činnostech nad certifikovaným zákazníkem

jsou uvcdcny no strónkóch lvlvw.cqp.cz.

5' Informace o pravidlech 
" 
p*úp" óertifikačních činností EZÚ, podmínek pro udělení certifikátu

ÉŽÚ' o právech a povinnostech drŽitelů ceÍtifikálů EZÚ, kritériích pro pozastavení anebo

oáejňuti.".tifikátu ezÚ,uprováděných dozorových činnostcch nad cefiifikovaným zákazníkem

jsou uvedeny na stránkách www,ezu.cz.

čtánck II.
Předmět a místo plnění

Předmětem plnění jc nestranné Zjištění a posouzení, zda objednatel, resp' jím uvedené/uvedená

pracovištč RESPONO' a.s., Cukrovarská 486/l6, 682 0l Vyškov,

Pobočky:
středisko l00,200 (Vyškov), středisko 300 (Slavkov)

s předmětem certifikace

Nakládání s odpady
splňujepodmínkyakritériapodlenoremČsrq ux ISo 9001:20ló,ČSN EN ISo l4001:2016+sUCo

taarelen ctozorový quďtt). Výsledkem posouzení je zptáva z dozorového auditu' kterou certifikační

orúantqs nebo EzÚ předá o'bjednateli a která obsahuje skutečnosti o plnění či neplnění kritérií norcm.

Článek ItI.

Etapy - termíny plnění

1. Kontrola dodržování předepsaných postupů podle výše uvedených norem u objednatele a

posouzení reali7ace opatrcni na základě zprávy z předchozího auditu a projednání s vedením

objednatele
Termín: do l.6,2023

z. Vypracování z'právy z dozorového auditu a zaslání této zprávy objcdnateli (vlastníkem zprávy 'ie

kontrolor),
Termín: do 21 dnů po provedení dozorovóho auditu

3. Stanovení termínu dalšího dozorového auditu na základě qýsledku kontrolní (dozorovó) činnosti

tak, aby minimálně jedenkrát ročně se realizova| audit certifikovaného systému ze strany

certifikačního orgánu CQS nebo EZU.

4. Nesoulad s výše uvedenými normami, prověrka účinnosti nápravných opatř'ení, uskutečněných

objcdnatelem, eventuálnli opakování činností, uvedených v bodě l. a '2' se řeší dodatkem této

smlouvy.

5. Při opakovaném nesouladu s nomrami se dozorové řízení ukončí pozastavením nebo odejmutím

certifikátu. Ustanovení čl. IV', boclu l' c) a bodu 3. d) se v tomto připadě na objednatele a

kontrolora neváahují.

Článet t.
Preambule

'I'akázka Č : <Z'akazkaCcstyl

DA QMS+IiMStI]OZP-CQS zl6
r lntl



1.

a)

b)

Z'akázka ě : (ZakaZkaccstyD

DA-_QMS+r,vls f BozP cQS

článek tV.

Práva a povinnosti smluvních stran

c)

Obiednatel se zavazuie:
Umožnit kontrolorovi ve sjednaném termínu realizovat dozorový audit a poskytnout mu
potřebnou součinnost.
Týmu auditorů předložit navyžádání veškerou dokumentaci popisující systémy (z toho příručky'
směrnice a vybrané postupy nejméně ve dvou!ýdenním předstihu před plánovaným zitrrijenim
dozorového aurlitu), umoŽnil přístup do všech prostor, ve kteriých je třeba ověřit plněni výše
uvedených norem a poskytnout všechny požadované informace.
Zajistit ubytování v lokalitě prověřované organizace týmu auditorů v potřebném rozsahu (včetně
úhrady za ubytování).
Zaplatit v termínu dohodnuté a kontrolorem fakturované částky (viz čl. VI. této smlouvy).
Bezodkladně písemně informovat kontrolora o všech změnách, majících vliv na systémy
od vydání cenifikátu po dobu jcho platnosti (např. změny vpředmětu certifikace včetně změn
v případné příloze k certifikátu, pokud je vydána ,zmčny vztahliící se k právnímu, obcho<lnímu,
organizačnímu statutu nebo vlastnictví; k organizaci a managcmentu; změny kontaktní arlresy a
kontakty na pracoviště;významné změny v systému managementu a procesech' apod').
Bezodkladnč písemně informovat, dojde-li k závažnému incidentu nebo porušení předpisu (např.
váŽná nehoda nebo závažné porušení předpisu) vyžadující zapojení příslušného regulační'ho
úřadu.

0 Přestat využívat všech výhod plynoucích z certifikátu při ukončení platnosti cer1ifikátu
(akymkoliv způsobem), při pozastavení jeho účinnosti, zrušení nebo převedení' Při oclejmutí
certifikátu neprodleně vrátit originály všech rnýtisků certifikátů CQS a IQNet nebo EZÚ.
_v případě certifikátu CQS a IQNet na adresu CQS uvedenou v záhlaví této smlouvy
-v případě certifikátu EZÚ naadresu EZt] uvedenouv záhlavitéto smlouvy

c) Podrobit se na vyzvání kontrolora provedení kontrolních (dozorových) auditů alespoň jedenkrát
ročně v rozsahu r.ýše uvedené normy. V souvislosti s těmito pracemi uzavÍít š koňtrolorem
smlouvu o kontrolní (dozorové) činnosti.
objednatel bere na vědomí, že pokud se nepodrobí navyzvání certifikačního orgánu provedení
dozorového auditu, nesplní podmínky certifikace a certifikát zaniká, vznikne kontrotoiovi právo
pozastavit platnost vydaného certifikátu CQS a IQNet nebo EZÚ.

h) Umožnit kontrolorovi zabezpečíl přítomnost pozorovatelů _ posuzovatelů akreditačního orgánu,
pokud o to akreditační orgán požádá kontrolora'

i) Udržovat certifikovaný systém managementu trvale V souladu s požadavky ýšc uvedených
norem čl.Il,

j) Nečinit žádnázavádějící prohlášení ýkající se certifikace'
k) Na vyžádání doložit vedení záz.namů o stížnostech a opatřeních k nápravě.
l) Prohlašovat, Že má certifikován systém managementu jen v rozsahu platného certifikátu a

používat ccrtifikát, případně certifikační značku IQNet a CQS a EZÚ předepsaným způsobem.
Ncprohlašovat, že rná certifikovaný systém managementu na obalech pioduktů nebo
v doprovodných informacích k produktům (za obal produktu se povaŽuje to, co lze z produktu
odejmout bez'rozebrání ncbojcho poškození; za doprovodné informace Ř produktům se považují
informace, které jsou samostatně dostupné nebo snadno od produktu oddělitelné; označení typu
nebr: identifikační štítky jsou považovány za součást produktu). Žádné proh}ášení nesmí
identifikovat, že jsou certifikovány produky, procesy nebo služby' Pr'ohlášení musí obsahovat
odkaz na identifikaci objednatele, typ systému managementu a příslušnou normu' odkaz na
certifikační orgán vydávající certifikát. Nenaznačtrval, že certifikace platí pro činnosti a místa,
která jsou mimo rozsah ceÚifikace . Nepoužívat certifikaci způsobern naznačujícím, že ýrobek
nebo sluŽba jsou schváleny certifikačním orgánem nebo způsobem, kteý 

-by 
mohl vest ke

zpochybnční ccrtifikačního orgánu nebo certifikačního systému nebo ke zJrátě dúvěry veřejnosti.
Nepoužívat certifikační dokument, z.právu nebo jejich částzavádějícím způsobem,

d)

e)

316 t-2023



m) odkazovat se na stav své certifikace ve sdělovacích prostředcích fiako např' na internetu'

v brožurách, reklamě nebo v dalších dokumentech) v souladu s uvedenými požadavky čl. lV'' l '

l). Upravit veškcré reklamní prostředlcy, pokud by byl rozsah gertifikace omezen. Při ukončení

ceftifrkace přestat využívat reklamní materiály obsahující odkaz na certifikaci.

2. objcdnatelnráprávol
a) PoŽadovat po kontrolorovi poskytnutí základních informací o dozorovém auditu. objednatelem

zmocněný pracovník může nahlížet do příručky jakosti kontrolora.

b) Být informován o době trvání auditu, jejíŽ stanovení vyplývá z požadavku mezinárodního

dokumentu ISoiIEC l'702]l-1, pokud o to požádá.

c)

d)

e)

Být v době plnění informován o průběžných výsledcích dozorového auditu, pokud o to požádá'

V průběhu dozorového auditu vznést námitky proti způsobu auditování.

Požadovat vrácení všech podkladů, které kontrolorovi předal k zajištění plnční předmětu

smlouvy.
Kontrolor se zavazuje:

PřcdloŽit objednateli k odsouhlasení složení ýmu auditorů nejpozději tři pracovni dny před

zahíÍjenim dozorového auditu'

roskytnout objednateli plnění d.le této smlouvy podle pravidei a postupů, uvedených v platné

přil"č.; jakosii CQS nébo EZÚ a to ve sjednaných termínech. Na zíkladě vzájemné dohody

powrdí lóntrolor faxem nebo e_mailem aktuální termín dozotového auditu.

Zachovávatmlčenlivost o informacích získan'ých během procesu dozorového Íiz'eni a auditu a bez

souhlasu objednatele je nezveřejňovau to se neýká údajů, publikovaných kontrolorem v

,,Seznamu.ě'tintouuných subjektů",jehož uveřejňováníjcjednou z podmínekjeho akreditace'

Předložit objednateti alespoň jedenkrát ročně návrh smlouvy o kontrolní (dozorové) činnosti.

Kontrolorje oprávněn:

VyŽadovat od objednatete poskytnutí všech podkladů a další potřebné součinnosti nezbytné pro

splnění smlouvy.

Elektrotcchnický zkušební ústav s.p. je oprávněn vyuŽívat dokumenty a formuláře CQS'

Přerušit audit na místě z následujících důvodů: cíle auditu nelze dosáhnout (např. objednatel

neoznámil ýznamné zmény ve wém systému manágelnenlu ltebo proceseclr přcd au<litcm no

místě; významné navýšení iočtu zaměstnanců; změna předmětu certif,rkace - z toho vyplývající

pozajuvet např. na změnu týmu auditoru); existují okamžitá a významná rizika (např'

|ezpečnost) pio které není možné audit na místě u objednatele provést. Vícenáklady na toto

přcrušení uuái ui. kontrolor oprávněn doúčtovat objednateli na záktadě skutečně vynaložených

nákladů'
Pozastavit nebo odejmout certifikaci SM BOZP, pokud lze prokázat, že SM BoZP váŽně selhal

při plnění certifikačních požadavků v oblasti BaZP'
Žpristupnit informacc, které by|y získány během dozorového auditu, akeditačnímu orgánu, který

akreditoval kontrolora, pro účily prověření činnosti kontrolora. Pracovníci akreditačního orgánu

jsou vázáni mlčenlivosti o informacích, které ziskají během tohoto prověřování.
"ZasíÍat 

e_mailem dokumentaci ýkající se auditu ( napřjmenování ýmu auditorů, plán auditu,

zpriwuz auditu)otevřenou mailovou komunikací'

Zasí|at'e_mailem informace o školeních a kurzech pořádaných CQS nebo EZÚ.

Kontrolorie povinen:

Yyzltatobjednatele k uzavření smlouvy o pt'ovedení dozorového auditu.

Clánek V.
Cena

Cena za sjednanou činnost je stanovena dohodou mezi kontrolorem a objednatelem, objednatel se

iurarťJtg utrradit kontrolorovl v souladrt se zákonem č' 52611990 Sb' o cerrách smluvní cenu ve výši

57.500.- Kč + DPH podle platných zákonů za provedení činnosti v rozsahu pl*edmětu podle této smlouvy

a cestovní náklady.

Rozpis ceny:

Dozoro{ audit ČsN EN ISo 900 l :20l 6.

Dozorový audit ČsN EN ISo l400l :2016+ SUCO

Zaká'zka č : <ZakazkaCcstyl

DA QMSIEMS+BOZP CQS

3.

a)

b)

c)

d)

4.

a)

b

c

d)

e)

D

c)
5.

'.'.2l .500._Kč

...29.500.-Kč + 6.500'-Kč

4t6 r2az3



a)

čtánek VI.
Platební podmínky

b)

c)

objednatel se na základě dohody skontrolorcm zavazujezap|atlt částku podle článku V. této
smlouvy ve prospěch (člena CQS se základní identifikací podle rnýpisu z oR čijiné registrace,
vč. IC) firma Elektrotechnický zkušební ústav s. p' ,se sídlem Pod lisem 12gl2,182 00 Piaha 8 _

Trója. IC;0000l48l, jako třetí osoby ve smyslu ustanovení s 1767 a1768 občanského zákoníku
(dále jen 

',třetí 
osoba'í) a to na základě faktury, kterou je třetí osoba oprávněna vystavit vlastním

jménem.

Sjednaná cena bude po ukončení plnění předmětu smlouvy fakturována.
Platbu se objednatel zavazuje provést bezhotovostním převodem ve prospěch bankovního účtu
třetí osoby: firma: Elektrotechnický zkušebnj ústav, s, p'' Pod lisem 129/2, l82 00 Praha 8 ;
Troja, banka: Komerční banka a.s. pobočka;
číslo účt

Jako variabilní symbol platby uvede vŽdy číslo příslušné faktury.
Kontroloroznámílúčet č finančnímuúřadu pro účelyzveřejněnív databáziplátců
DPH.
V případě prodlení s placením peněžitého závazku, je třetí osoba oprávněna požadovat na
objednateli zaplacení, úroku z prodlení ve sjednané výši 0,05 Yo z dtužné částky z'a každý dcn
prodlení a objednatel je povinen úrok z prodlení třetí osobě zaplatit. Dáleje objédnatel pouin.n
uhradit třetí osobě v plné vyši prokazatelnou škodu, která tímto prodlením třetí osobě vznikne.
Sjednaná doba splatnosti fakturyje l4 dnů od data vystavení faktury aje uvedena na faktuře.
Platnost certiÍikátu je podmíněna uhrazením faktury zadozorou! audit.

d)

e)

článek VII.
ochrana osobních údajů

l. Smluvní strany se dohodly, že objednatel za účelem prokázání splnění požadavků systému
managementu podle příslušné normy/příslušných norem zpřístupní kontrolorovi doklady ke
konkrétním osobám, jejímŽ prostřednictvím splnění požadavků iystému managementu podle
příslušné normy/příslušných norem zabezpečuje. Tyto doklady mohou obsahovai osobní údaje
objednatele nebo jeho subdodavatelů. Tyto doklady mohou obsahovat zejména tyto osobní údaje:
jméno, příjmení, titul pracovníka, pracovní zalazení u objednatele, dosáŽené ,ždělání' doklad o
odbornosti, číslo telefonu, c-maiI pracovníka.

2' ochrana osobních údajů se řídí zákonem č. 11a/20|9 Sb., o zpracování osobních údajů, ye znění
pozdějšír:h předpisů a Nařízením Evropského parlamentu a Rady (Es) 201616'79 o ochraně
ýzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a
o zrušení směrnice 95/46lLs (obecné nařízení o or:hraně osobních údajů).

3. Elektrotechnický zkušební ústav s.p. prohlašuje, že je schopen poskytnout takové technické a
organizační opatření, aby ochrana předaných osobních údajů nezbytných k doložení sp|nění
požadavků systému managementu objednatele podle příslušné normy/příslušných norem splňovala
požadavky příslušných právních předpisů.

4. Elektrotechnícký zkušební ústav s.p' sc zavazuje, Že předané osobní údaje pracovníků objednatele
použije rnýhradně pto účely posouzení a doložení splnění požadavků systému manágementu
objednatele podle příslušné normy/příslušných norem.

5' CQS prohlašuje, že je schopen poskyl'nout takové technické a organizační opatřcní, aby ochrana
předaných osobních údajů nezbytných k doložení splnění požadavků systému managementu
objednatele podle přísIušné normy/příslušných norem splňovala požadavky přísluŠných právních
předpisů.

6' CQS se zavar.lje, Že předané osobní údaje pracovníků objednatele použije ýhradně pro účely
posouzení a doložení splnční poŽadavků systému managementu objednatele podle příslušné
normy/příslušných norem'

D

7akázka č. <ZakazkaCesLyl

DA Qrvls !EÍ\4S+t]OZP_(]QS 5/6 ) -2023



Článek VIIL
Závěreéná ustanovení

l. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž všechny smluvní str'any obdrŽí její

elektronický originál.

2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami nebo dnem připojení

platného uznávaného elektronického podpisu všech smluvních stran

dle zákona č^2g'l120:16 Sb. o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce ve znění

pozdějších předpisů.

3. Vyskytnou-li se v průběhu plnění této smtouvy skutečnosti, které nebyly smluvním stranám známy

při uzavření smlouvy nebo jakékoliv změny a doplňky, budou řešeny písemným dodatkem k této

smlouvě. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami

4. Práva a povinnosti smluvních stran, která nejsou ve smlouvě rrýslovně upravena' se řídí občanským

zákoníkem 8912012 Sb. Případné spory vznik|é mezi smtuvními stranami v souvislosti s plněním

této budou řešeny přednostně dohodou. Pokud k dohodě nedojde, bude spor řešen

příslušným soudem s tím, Že účastníci se zavazují rozsudek soudu vykonat'

Y *.. .. ... dne Y Praze, dne 16.05,2023

Kontrolor:Objednatel:

RESPONO' a.s.

Ing. Milan černošek
ředitel

Y Praze, dne 16.05.2023

Z'akázka č : <ZakazkaCestyl

DA QMS+F.MS+B{)ZP CQS

.. ............ . . . . . , .: .,.............,...
CQS z. s.

zastoupené

Elektrotcchnickým zkušebním ústavemr S. P.

lng. Vlastislav Filgas
vedottcí obchodního úseku

;J.,ř.,í "::b:1v , . 

razítko:

S dohodou účastníků uvedenou v čl. VI' této smloulry o dozorovém auditu tímto třetí osoba vyslovuje

svůj souhlas.

třetí osoba (člen CQS)
Elektrotcchnický zkušetlní ústav, s. p.

lng. Vlastislav Filgas
vedoucí obchodního úseku

6t6 l -2021




